
 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

                     
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  
Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 
“San Ciro” di Foggia 

                                                

 
 
 
 

 

Agli atti 
Al Sito web - sezione dedicata 
In Amministrazione Trasparente 
All’Albo on line 

 

 
DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI  DI TUTOR - ESPERTI  e VALUTATORE  

nell’ambito del progetto COOL...turalmente insieme 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  
 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-298    CUP: I74D24000770007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 
gennaio 2024 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 7251/2022 del 30.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Circolo n. 45 del 26.01.2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 
6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a 
favore dell'occupazione e della crescita" in Italia                                       n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 
risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 
(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTO l’inoltro del Progetto recante protocollo dell’ADG n. 826 del 24.05.2024;  

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al progetto                             “Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo 
Sociale Europeo Plus”; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3855 del 24/06/2024;  

VISTE  la delibera del Collegio dei docenti n 80 del 28/06/2024 e la delibera del Consiglio di Circolo n 74 del 
28/06/2024 che dispone l’integrazione del PTOF conseguente all’adesione al progetto; 

VISTO il provvedimento prot. n. 6171 del 14.10.2024 con il quale è stato nominato il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP); 

VISTO l’avviso di selezione prot. n°6423 del 24.10.2024 

VISTE le istanze pervenute in riscontro al predetto avviso e riepilogate nel prospetto prot. 6649 del 31.10.2024 che, 
qui, abbiasi richiamato integralmente  

VISTO il verbale della commissione prot. n. 6755 del 4.11.2024 riferito alla valutazione delle candidature degli esperti 
e del valutatore nonché il verbale prot. n. 6756 del 5.11.2024, riferito alla valutazione delle candidature dei 
tutor; 

VISTE le graduatorie provvisorie prot. n. 6782 del 5.11.2024 stilate in esito alla valutazione della commissione; 

PRESO ATTO della insussistenza di ricorsi avverso le dette graduatorie pubblicate con decreto prot. n° 6783 del 
5.11.2024; 

POSTA pertanto, l’acquisita definitività delle graduatorie medesime formalizzata con decreto n. 6902 dell’11.11.2024; 

 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

DATO ATTO della riunione preliminare all’avvio dei moduli svoltasi in data 11.11.2024 all’interno della quale sono state 
definite le assegnazioni dei rispettivi moduli alle diverse figure di TUTOR e di ESPERTI 

CONSIDERATO che essendo tutti dipendenti di questa Istituzione scolastica, al conferimento dell’incarico a ciascun 
candidato si provvederà mediante lettera di incarico 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello 
stesso; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

art. 1 _Conferimento incarico 

Nell’ambito del progetto dal titolo: COOL...turalmente insieme -  CUP: I74D24000770007 – si assegnano gli incarichi di  
TUTOR e di ESPERTI come specificato nella sotto indicata tabella: 

 

L’incarico di VALUTATORE  è assegnato al docente Pasquale Cardone per un compenso orario di €  25,54 ( lordo stato) 
per un totale massimo pari ad € 638,50 (seicentotrentotto/50) lordo stato, per un impegno massimo di 25 ore.  
 
Art. 2 _erogazione del Compenso  
Il pagamento verrà corrisposto a fronte del completamento delle prestazioni previste da attività progettuali, come  
da registrazione su piattaforma dedicata, e solo in seguito ad erogazione dei fondi da parte del Ministero  
 
 
 
 

 

ORE TITOLO DESTINATARI ESPERTO 
Compenso 

orario 
L.S.. 

Compenso 
complessivo 

l.s 
TUTOR 

Compenso 
orario 
L.S.. 

Compenso 
complessivo 

l.s. 

30 
EMOZIONI 
IN SCENA 

Alunni/e   
classi quinte 

Cacciapaglia € 70/h € 2.100 Pesante € 30/h € 900,00 

 

30 
EMOZIONI 
IN SCENA 

Alunni/e   
classi quinte 

De Mauro € 70/h € 2.100 Armiento € 30/h € 900,00 

 

60 
QUANDO LA 
MUSICA SI 

FA IN CORO 

Alunni/e   
classi 

terze/quarte 
Melfi € 70/h € 4.200  Tocci € 30/h € 1.800,00 

 

60 
ECO SUONI 

IN 
ENSEMBLE 

Alunni/e   
classi 

terze/quarte 

Rutigliano D € 70/h € 2.100 Circonciso € 30/h € 900,00 

Titta € 70/h € 2.100 Piserchia € 30/h € 900,00 

 

30 
ALL 

TOGETHER 
DANCE 

Alunni/e   
classi quarte 

Sciarra € 70/h € 2.100 Antonelli € 30/h € 900,00 

 

30 
SIAMO 
TUTTI 

CAPOLAVORI 

Alunni/e   
classi  

seconde 
Marella € 70/h € 2.100 Moriello € 30/h € 900,00 

 

30 
SIAMO 
TUTTI 

CAPOLAVORI 

Alunni/e 
classi prime 

Zappatore € 70/h € 2.100 Dell’Anno € 30/h € 900,00 

 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web:   www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
Art. 3_ Orario di servizio 
 L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque non oltre il 30/08/2025 L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il 
Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e avrà effetto vincolante per la figura nominata. 
 
 Art. 4_Revoca e/o decadenza dall’incarico  
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”  
 
Art. 5_Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso agli artt. 3, 4 e 5  in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico  
 
Art. 6 _Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina secondo lo schema allegato. 
 
Art. 7_ Pubblicità  
Il presente decreto e tutti gli atti afferenti alla presente procedura saranno pubblicati al sito web dell’istituzione 
scolastica nella sezione dedicata, oltre che ad Albo pretorio e nella sez. Amministrazione trasparente. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Zappatore 

Firmato digitalmente 

 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2024-11-12T08:56:10+0100
	Tiziana Zappatore




